
 

 

 

اتیلن/نانولوله بررسی خواص مکانیکی و حرارتی نانوکامپوزیت پلی

 کربنی ساخته شده به روش آسیاکاری مکانیکی

 3و رامین ابراهیمی 2زبرجد سید مجتبی،  1مجید مکاری زاده حقیقی شیرازی

 چکیده

درصد وزنی نانولوله کربنی با استفاده  6و  4، 2، 1، 5/0اتیلن تقویت شده با تحقیق، پودرهای کامپوزیتی پلین ای در

وش نشان داد استفاده از رپودرهای تولید شده های میکروسکوپی ارزیابی. ندآسیاکاری مکانیکی تولید شدروش از 

کرده است.  اتیلن ایجادهای پلیهای کربنی را بر سطح پودر، توزیع نسبتاً یکنواختی از نانولولهمکانیکیآسیاکاری 

، نشان های کامپوزیتی آسیاکاری شدهاتیلن و پودراولیه پلی ی تصاویر میکروسکوپ الکترونی پودرچنین مقایسههم

را  ن موضوعها، نداشته است. ایی آنها، شامل شکل و اندازهداد فرایند آسیاکاری تأثیر چندانی بر مورفولوژی پودر

 طیف سنجی مادون قرمز تبدیل فوریه چنین نتایج آزمونکاری نسبت داد. همتوان به انتخاب شرایط ملایم آسیامی

ه با اتیلن پس از فرایند آسیاکاری، نه با تشکیل پیوند کووالانسی، بلکهای کربنی به پلییز نشان داد اتصال نانولولهن

رایند فهای حجیم کامپوزیتی با استفاده از نمونه مکانیکی صورت گرفته است. های ضعیف واندروالسی و اتصالنیرو

های هها با نمونتولید شدند و خواص مکانیکی و حرارتی آن آسیاکاری شدهپودرهای کامپوزیتی گیری فشاری قالب

الاستیک  و مدول نتایج آزمون کشش نشان داد، افزودن نانولوله کربنی، تنش تسلیماتیلن خالص مقایسه شد. پلی

درصد وزنی نانولوله کربنی تنش تسلیم و مدول الاستیک  2بخشد. به عنوان مثال، افزودن اتیلن را بهبود میپلی

دهد و در عین حال در کرنش شکست نیز تغییرات محسوسی ایجاد افزایش می 2/25و %  3/16زمینه را به ترتیب % 

درصد وزنی نانولوله کربنی، اگرچه تنش تسلیم و مدول الاستیک را  6و  4کند. این در حالی است که افزودن نمی

ه به با توج. ها را کاهش داده استدهد اما به شکل قابل توجهی کرنش شکست نمونهبه میزان بیشتری افزایش می

های کامپوزیتی تقویت شده با درصدهای مختلف وزنی از نانولوله کربنی در آزمون عدم تغییر میزان بلورینگی نمونه

DSCاز های کامپوزیتی، نه به دلیل افزایش بلورینگی ف، مشخص شد که بهبود مدول الاستیک و تنش تسلیم نمونه

 است.اتیلن صورت گرفته زمینه، بلکه صرفاً به علت انتقال خواص مکانیکی نانولوله کربنی به پلی

 زمون کشش آارزیابی میکروسکوپی، گیری فشاری، آسیاکاری مکانیکی، قالباتیلن، نانولوله کربنی، پلیکلمات کلیدی: 
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